各事業所ご担当者様

ゆりかごケアプランセンター

管理者 小野祐子

おしらせ
新型コロナウイルス感染拡大予防措置における

ゆりかごケアプランセンター ワーキングスタイルについて

日頃より当法人の運営につきまして格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルスが猛威をふるい、日本だけでなく世界中が大きな影響を受けております。

私たちとしては、利用者様のフレイルやライフスタイルの変化が及ぼす悪循環を加速させないよう、こ

れまで以上に細心の注意を払いながらケアマネとしての務めを果たしていく所存です。

この異常事態に対応できるよう、下記のとおりワーキングスタイルをとらせていだきます。遂行してい

く中でお互いにやりづらさが出現した時は、その都度、柔軟に対応していきたいと思います。

お互いに十分に気をつけながら、共に利用者様に不利益が及ばぬよう職を務めたいと思います。

今後ともよろしくお願いもうしあげます。

敬具

記

１原則在宅ワーク

 ・システムにより在宅で給付管理すること可能です。

 ・各ケアマネに会社からの携帯電話が支給されております。別紙のとおり連絡先をお知らせしますの

で、直接おかけください。なお、営業時間は９時～１７時です。時間外であっても急を要する場合

は、お気兼ねなくおかけください。事務所の電話は小野の携帯に転送になり２４時間対応します。

２モニタリング

 ・自宅への訪問はできる限り避け、電話等でのサービス状況確認・状態把握をしていきます。

 ・訪問する場合は自分の体調含め本人及び同居家族の体調確認し感染予防に努めます。

３担当者会議

 ・最終的には文書は必要であるが、事前に利用者の同意を得ている場合は開催しません。

ただし電話等での聞き取りをこまめにし、必要があれば修正し不具合のないよう努めます。

４柔軟なサービス提供

 ・国及び保険者からの通知を把握し対応していきます。

・通所介護等の訪問・電話での安否確認や生活支援について、根拠・本人家族の意向を明確にした上

でケアプランの作成をしていきます。

 ・通所系から訪問系を検討等含め、柔軟なサービス提供により利用者様のフレイル等を予防していき

ます。

 ・サービス提供が困難な場合に備え家族への呼びかけをしていきます。

 ・医療機関との連携をはかり、通院をできるだけ減らしていきます。

ゆりかごケアプランセンター 電話番号一覧

事 業 所 029-222-9667

（２４時間小野の携帯に転送となります）

F A X 029-229-8456

（事業所に送っていただければ、できるだ

け、当日中に各ケアマネにオンラインで通

知します）

小 野  祐 子 090-6032-6700

福永  さおり 080-3081-9220

広 瀬  恵 子 080-3574-9023

柴 田  麻 里 080-3081-9219

武 藤  雅 享 080-3717-0347

米 山  泰 子 070-2647-0305

大久保  幸子 080-3081-9222

脇  健 仁 090-2330-0056

福 島  順 一 090-1791-7666

脇  幸 子 090-4008-6041

※ この連絡先にメッセージ等で連絡していただいても結構です。